jam  pone  videretur  nu!are,et  sagena  summi  pisca- 
tori»,  proeellis  intumescentibus,  in  naulragii  pro- 
fun;la  eubmergi.  Unde.si  pliicet  fraternilati  vestrac, 

invasor  atque  destruclor  lotius  Christianitatis,  nec 

aiiqua  super  hoc  audientia  aliquando  ei  reservelur, 
sed  ab  orani  ecciesiasticogradu^in  quocunque  prius 
fuerat,  sine  retractatione  deponatur:  cui  quisquis 
adhaiserit,  vel  qiialemcunque  tanquam  pontifici  re- 

debeiDus  auxilianto  Deo  futuris  casibus  prudenter      vererjtiam  exhibuerit,  aut  in  aliquo  eum  delendere 
occurrere  et  ecclesiastico  statui,  ne  rediviva.quod 

absit !  praivaleant,  in  posterum  praevid«Te.  Qua- 

propter  inslructi  prffidecesaorum  nostrorum  alio- 
rumque  sanctorum  Patrum  aucloritale  decernimus 

atque  constituimus  ul  obeunte  hujus  Romanse  uni- 
versalis  Ecclesiaj  pontifice,  in  primis  cardinales 

episcopi  diligenlissima  simul  consideratione  Ira- 
ctantes,  mox  sibi  clericos  cardinales  adhibeant,sic- 

praesumpserit,  pari  eentenlia  sit  mancipatus.  Quis- 
quis  autem  hujus  nostri  decreti  vel  sententifE  viola- 

lor  cxstiterit,et  Romanam  Ecclesiam  sua  prajsiim- 
ptiono  confundereetperturbarecontrahocstaiutum 

tentaverit,perpetuo  anathemate  atque  excommuni- 
catione  damnetur,et  cum  impiis.quando  resurgent 

in  judicio,  reputetur.Omnipolentis  scilicet  Dei  Pa- 
tris  el  Filii  et  Spiritus  sancti  contra  seiram  sentiat. 

que  reliquus  clerus  et  populus  ad  consensum  novae  p  et  sanctorum  apostolorum  Petri  et  Pauli,  quorum 
electionisaccedant.  Et  ne  venalitatis  morbus  quali- 
bet  oceasione  subripiat,  religiosi  viri  praeduces  sint 

in  promovendi  pontificis  e]ectione,reliqui  autem  se- 

quaces.  Et  certe  reclus  alque  legitimus  hic  electio- 
nis  ordo  perpendiiur,  si  perspectis  diversorum  Pa- 
trum  regulis  seu  geslis,eliam  illa  boati  Leonissen- 
lentia  recolutur:  «Nulla,  inquit,  ratio  sinit  utinter 

episcopos  habeanlur  qui  nec  a  clericis  sunt  electi, 
nec  a  plebibus  expetiti,  nec  a  comprovincialibus 

episcopis  metropolitani  judicio  consecrali.  »  Quia 

vero  sedes  apostolicacunctis  in  orbe  terrarum  prae- 
fertur  Ecclesiis,  atque  ideo  super  se  metropoiita- 
num  habere  non  potest,  cardinales  episcopi  procul 

dubio  metropolitani  vice  fungantur.qui  electum  an- 
tistitem  ad  apostolici  culminis  apicem    provehant.  p  torum.  » 

prajsumit  confundere  Ecclesiam,  in  hac  vita  et  in 
futura  furorem  reperiat.Fiat  habitatio  ejus  deserta, 

el  in  tabernaculis  ejus  non  sitqui  inhabitet.  Fiant 

filii  ejus  orphani,  el  uxor  ejus  vidua.  Commotug 
commoveatur  ipse  et  filii  ejus,  et  mendicent,  et 

ejiciantur  de  liabitationibus  suis.Scrutelur  fenera- 

tor  oranem  subslantiara  ejus,et  diripiant  aiienila- 
bores  pjus.  Orbis  terrarum  pugnet  contra  illum,  et 

caetera  elemenla  sint  ei  contraria  ;  et  omnium  sau- 
ctorum  quiesceut  um  merita  illum  confundant,  et 

in  hac  vitasupereum  apertam  vindictam  oslendant. 

Observatores  aulem  hujus  noslri  decreti  Dei  omni- 

potentis  gratia  protegat,  et  aucloritate  beatorum 

Petri  et  Pauli  ab  oranibus  vinculis  absolvat  pecca- 

Eligant  autem  de  ipsius  Ecclesis  gremio,  si  reper- 
tus  fuerit  idoneus  ;  vel,  si  de  ipsa  non  invenitur, 
ex  alia  assiiraalur.  Sulvo  debito  honore  et  reveren- 

lia  diiecti  filii  nostri  Henrici.qijin  in  pra'seiitiarum 
rex  habelur,  et  futurus  iraperalor  Deo  concedenle 

speratur,  sicut  jara  sibi  concessimus  et  successori- 
bus  illius  qui  ab  hac  apostolica  sede  personaliter 

hoc  jus  impelraverint  Quod  si  pravorum  atque  ini- 
quorum  hominumita  perversitas  invaluerit  ut  pura, 

sincera,  atque  gratuita  electi  fieri  in  urbe  non  pos- 

8it,cardinales  episcopicum  religiosis  clericiscatho- 
licisquelaicis,  licet  paucis,jus  potestatis  obtineant 

eligereapostolica;  sedis  antistitem  ubicongrueiitius 

judicaverint.  Plane  postquam  eleclio  fuerit  facta,si 
bellica  lempestasvel  qualiscunque  hominum  cona 

Ecce  iste  papa  sanctissimussano  ac  saluberrimo 

consilio  et  discretione  prscipua  in  ordinatione  Do- 

miiiipapae  debitum  honorem  et  reverentiam  impe- 
ratori  reserv-ins,  illud  apostoli  Petri  mandatum  ob- 
servatqu<id  scripsit  idem  aposlolus  in  Epistolasua 
dicens:  »  Subjecti  estote  omni  humana;  creaturae 

propier  Deum,  sive  regi  quasi  prajcellenti,  sive  du- 
cibus  quasi  abeomissisad  vindictammalefactorum, 
laudem  vero  bonorum  ;  quia  sic  est  voluntas  Dei  ut 
bene  facientes  obmutescere  faciatis  imprudentium 

hominum  igoorantiara,quasi  liberi,non  quasi  vela- 
men  habentes  malitiae  liberlatem,  sed  sicut  servi 

Dei  (J  Petr.  u). »  Per  lcrrenum  quippe  regnum  cce- 
leste  lunc  proficit.dum  quod  sacerdos  non  prajvalet 

efficere  per  doctrinae  sermonem,  regia  potestas  hoc 

tus  malignitatis  slpdio  restiterit  ut   is  qui  electus  "  agit  vel  imperat  per  disciplinae  terrorem.Decet  igi- 
est  in  apostolica  aede  juxta  consuetudinem  inthro- 
nizari  non  valeat.electus  tamen  sicutpapa  auctori- 

tatem  obtineat  regendi  sanctara  Romanam  Eccle- 
eiam  et  disponendi  omnes  facultates  illius,  quod 
beatum  Gregorium  anie  electionem  suam  fecisse 

cognoscimus.Quod  si  quiscontra  hoc  decretum  no- 
strum  synodali  sententia  promulgatum  per  seditio- 

nem  vel  praesumptionem  aut  quolibet  ingeniumele- 
ctus  aut  etiam  ordinatus  sru  inthronizalus  fiierit, 

auctoritale  divina  et  banclorum  apostolorura  Petri 
et  Pauli  perpetuo  anathematccum  suis  aucloribus, 

factoribus,  sequacibus,  a  liminibus  sanctoe  Dei  Ec- 

lur  ul  unicuique  potestati  suae  aucloritatis  privile- 
gium  silii  semper  salvum  et  incolurae  perseveret. 

Denique,sicut  Paulus  apostolus  docet :  «Nerao  »  sa- 
cerdotium  sibi  praeripere  debet,  «  sed  qui  vocatura 

Deo  tanquam  Aaron.  Nam  et  Chrislus  non  semet- 
ipsum  clarifioavil  ut  Poiilifexfieret^sen  qui  locutus 
cst  ad  eum  :  «  Filius  meus  cs  tu,ego  hodie  genui  te 

(Psal.  11).  »  El  in  alio  loco  :  «  Tu  es  sacerdos  in 
aeternum  secundum  ordinem  Melchisedech  {P.uU. 

cix) ; »  qui  in  diebus  carnis  suae  precessuppiicutio- 

nesque  ad  eum  qui  possit  eum  a  morte  salvum  fa- 
ccre  cum  clamore  valido  et  lacrymis  oITereDS,  exau- 

I 
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ditu9  est  pro  sua  reverentia.  El  quidem  cum  esset  A.  nusexterorum  [F.ccli.  iv).  />  Et  Job :  t  Apprehendet 
FiliusDei,  didicit  cx  hig  iiuaspassusesl  obediontiam, 
et  consummatu3,ftictuscst  in  omnibus  obleraperan- 
tibus  sibi  causa  salutis  felern<TR,  appellatus  a  Deo 

Pontiiex  juxta  onlinem  Melohisedech  (//^6/'.  v).  » 
Ergo  decet  ut  episcopi  quique  sequantur  formam 
quae  prrecessil  in  capite,  ut  et  ipsi  inveniantur  di- 
gni  offorre  spiritalcs  hostias  acceptabiles  I)eo  pcr 
eumdem  Christum  Dominum  nostrum,cujus  umbra 
noscunturexistere.Deniqueregiapotestasspernenda 

non  est ;  quia  regis  officium  est  totum  sibi  subje- 
ctum  populum  ab  errore  corrigere  et  ad  aiquitatis 

atque  juslitiae  semitani  revocare.  Unde  in  libro.fu- 
dicum  reperies  quia  antequamregem  haberentfilii 
Israel,  Jonathas  filius  filii  Moysi,  cum  inter  levitas 

impium  quasia'iua  inopia,nocle  opprimeteum  tera- 
pestas,  et  tollet  illum  ventus  urens  [Job.  xxvii).  » 
Denique  si  per  eos,  id  est,  si  per  pravos  praelatos 
diabolus  nos  instigat  verbo  aut  urget  tormonto  ut 
mahim  pengamus,  mox  illis  respondeamus,  quia 
«obedire  Deooportet  magia  quam  hominibus  [Act. 
v).  »  Nec  quibuslibet  tormentis  exsuperemur,  quia 
«  non  sunt  condignae  passiones  hujus  temporis  ad 

futuram  gloriam  qua>  revelabitur  in  nobis  [Rom. 
viii).  »  Proinde  movet  plerosque  quod  justi  in  hac 
vila  raulta  paliantur  adversa,  mali  vero  magnis 
prosperitatibus  gaudent.  5ed  de  suis  tribulationibus 
exsultat  Paulus  apostoius  dicens  :  «  Gloriamur  in 

tribuIationibus,scientes  quoniam  tribulatio  patien- 

deputatus  esset,  praesumpsit  sibi  sacerdotium ;  quia  j.  tiam  operatur,  patientia  vero  probationem,  et  pro 
unusquisque,  inquit,  sibi  placita  faciebat,  eo  quod 
non  esset  rex  in  Israel  {Judic.  xvii).  Ipsius  etiam 
officium  est  molas  iuiqui  conterere  el  de  faucibus 
ejus  praedam  eripere,  ut  recte  pater  pauperum  et 
oculijs  CtECorum  et  pes  claudorum  nominari  [  ossit 

el  essc.  Ipse  quoque  debet  esse  sanctae  defensor  Ec- 
clesiae.  Unde  honorandus  est  tarn  ab  omnibus  sui 

regni  praesulibus  qua:n  a  caeteri'3  omnibus  quibu3 
praeest,  etsi  non  propter  se,  vel  propler  horiorem  et 
gradum  quem  a  Deo  accepit.  Nec  nos  movere  debct 
quia  multi  pravi  et  pauci  boni  reges  inveniuntur. 
Frumentum  enim  in  coniparatione  palearum  valde 
exiguum  esse  videtur.  Sed  novit  agricola  quid  fa- 
ciat  de  ingenti  acervo  palearum,  et  novit  Deus  qui 
sunt  ejus.  Sustinet  tamen  pravos,    ut  suorum  ele 

baliospem.  Spesautem  non  confundit.quiacharitas 
Dei  diffusa  est  in  cordibus  nostris  per  Spiritum 
sanctum  qui  datus  est  nobis  {Rom.  v).  »  Quo  Spi- 
ritu  referli  vel  inebriali  quique  viri  perfecti  omnes 
adversitates  mundi  hujus  propter  eum  tolerant 

qui  pro  eis  mori  non  dedignatus  esl.  Pro  eo,  in- 
quam,  quod  ardenti  amorediligitur  omnia  toleran- 
tur.  At  impaliens,  dum  mala  quae  ei  juste  a  Deo 
inferuntur  pati  renuit,  noneificituta  maliserualur, 
sed  ul  mala  graviora  patiatur.  Nemo  enim  leges 
Omnipolentis  evadit;  sed  omnis  creatura  velil  nolis 
militat  Deo  et  illius  subjacet  potestati.  Sed  boni 
libera  voIuntate,&icut  boni  filii,  Deo  servire  noscun- 
tur,  el  faciunt  quod  bonum  est.  Mali  quoque  Deo 
serviunt,  sed  necessitate  ;  et  fit  de  iliis  quod  justum 

ctorum  fidem  atque  prudentiam  perilKirum  perver-  '-'  esl.  Itaque  et  de  bonis  el  de  malis  Deus  bene  facere 
consuevit.  Verumtamen  quidquid  ab  eo  fit,  juste 
fit.  Igitur  aequius  est  ut  nos  ejus  sequamur  quam  ille 
noslram  sequatur  voluntatem  ;  ul  eo  ipso  quo  nos 
ejusscquimur  voluntatem.ordinatiesseincipiamus. 
IJnde  congruum  est  ut  si  quis  uspiam  est  qui  duas 
has  de  quibus  loquimur  polestates  ab  invicem  per 
discordiam  sejunxit  ac  separavit,  ne  negligat 
agere  poenitentiam.et  nequaquam  lethali  et  morli- 
ferae  plagaj  per  pudorem  addat  turaorem.Nihil  enim 
est  infelicius,  nihil  sceleslius,  quam  de  vulnere 
quod  latere  nou  potcst  non  erubescere  et  de  ligatura 
ejus  erubescere.  Satagat,  inquam,  qui  hoc  scelus 
admisit  Deo  satisfacere  per  pccnitentiae  dolorera  et 
per  humilitatis  gemilum  et  percontrilicordis  sacri. 

sitatem  exercendo  confirmet,el  quia  de  numero  eo- 
rum  mulli  convertuntur  et  corriguutur.Sustineamus 

ergo  etnos  eos  quosesse  videmus  injustos,  et  ame- 
mus  eos  quosjastos  essevidemus.  Non  tamen  dico 
toleremus  malos  carnali  timore,  sed  Dei  amore. 
Nec  dico  ut  amemus  eos  exspectantes  ab  eis  pro 
nostro  amore  carnalem  retribulionem,  aut  ut  ser- 
viamus  eis  propter  commodatemporalia  autpropter 
gloriam  temporalem,necutponamusin  eisspemno- 
stram :  quoniam  malediotus  est  homo  qui  spem  suam 
ponit  in  homine.  Nec  dico  ut  exhibeamus  eis  nos- 
metipsos  ministrosad  malefaciendura,uteis  placere 
possimus  :  quoniam  «  dissipabit  Deus  ossa  eorum 
qni  hominibus  placenl,  »  sicul  Psalmista  testatur 
{Psal.  Lii) ;  sed  ut  amemus  justos  quia  justi  sunt,et  D  ficium,  cooperantibus  eleemosynis.  Non  enira  prae- 
toleremusmalos  charitate  illius  qui  eos  nobisaequo 
judicio  praetulitatque  praeposuit.Lcgem  quippenon 
iinplet  nisi  charitas.  Et  si  nos  (iiabolus  per  eos  oc- 
cullus  impugnat,cIamemusilludPsalmistae:  »  Dcug 
meus,eripc  me  de  manu  legem  piaetereunlis  et  ini- 
qui,  quoniam  tu  es  patientia  mea  a  juventute  mea. 
{Psal.  Lxx).  »  Et  precemur  illum  ul  misericordiae 
suae  dulcedinem  instiliel  in  nobis.  Elenim,  sicut 
testatur  Psidmista  :  «  Custodii  Dominus  omnes  dili- 

gentes  se,  et  omnes  peccatores  disperdet  {Psal. 
CXLiv).  »  Et  liber  Sapientiic  dicit :  «  Mulli  potentes 
oppressi  sunt  valide,  et  gloriosi  tradili  sunt  in  ma- 

cipitur  nobis  ut  tantummodo  cessemus  a  peccalis; 
sed  et  de  praeteritis,  inquit,  deprecare  Dominum. 
Omnibus  denique  peccatoribus  pcenitenlia  necessa- 
ria  esl  :  quam  qui  contemnilagere,aut  Dei  flagello 
pleruniqiie  perculitur,  aut  morte  conleritur.  Unde 
peccatorem  admonet  liher  Sapienliae  dicens  :  •  Fili, 
ne  lardes  converti  ad  Dominum,  et  ne  differas  de 
die  in  diem.  Subito  nempe  "eniet  ira  illius,  et  in 
tempore  vindictae  disperdet  tc  {Eccli.  v).  »  Et  de 
poenitente  in  libro  Job  hoc  invenies  scriptum  :  «  Si 
reversus  fueris  ad  Omnipolentem,  cedificaheris  et 
longe  facies   iniquilatem  a   tabernacuio  luo.  Dabit 
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libi  pro  terra  silicem.etpro  silice  torrentes  aureos;  A.  adhuc  dicerc.  ed  ne  iegentibus  taedium  ingeram, 

el  argcnium  coacervabitur  tibi,  et  ainuea  dcliciis  ;  non  placel  amplius  producere  librum  ac  protelare 
et  rogabis  eum,  et  exaudiet  le.  Erit  Omnipotens  sermonem  ;  maxime  cum  super  hajc  omnia  mulla  ia 
contra  hoslea  tuos,  et  decernens  rera  et  veniet  tibi  altero  lii)ro  dixisse  me  rocolo,  quic  scmel  audisoc 

(Jot).  xxii).  »  Et  paulo  post :  «  Qui  inclinavcrit  sapienti  s-utTicere  debent. 
oculos,  ipse    salvabitur  {lOid.).  »   Plura    parabam  LxpUcil  liber  secundua. 

riuiij       — ■  ..■ -r.-. 'i  ■      -i"-.~Ji^^'  *i'T^n   1.  .iji.iui.|,w       'u.Lj.ii.  -. — rv.-.v-'g:.-j" 

HIJGONIS  EPISTOLA  AD  IVONEM 
CARNOTENSEM  EPISCOPUM. 

Vide  supra,  inter  Prolegomena  ad  Hugonem,  col.  810. 

VITA  SANCTI  SACERDOTIS 
EPISCOPI   LEMOVICENSIS. 

(AB  HUGONE  DE  S,  MARIA  FLORIACENSl  MONACHO,  INNOVATA). 

[Ada  Dolland.,  Maii  t.  II,  p.  11,  ex  ms.  Sarlatensi.) 

COMrilEMMlliUS  Pl^iEVIljS. 
1.  Loca  ortu,  habilatione,  episcoratu,    morte,   sapullra  ac   translalione  reliquiarum  S.  Soc.erdoHs  cdehria 

erunt  ista.  Burdegala,  totius  Aquitanix  emporiuni  celcberrimum,  locus  illi  au(  s^dlem  patricjus  nd  lianc  vi- 
tam  natalii  obtigit.  Succedit  urbs  Cadurcenn^,  nobiliepiscopala  et  acadcmia  in  eadcm   A/juitania  florens  :  in 
qua  abipso  episcopo  suam  inslilui ionem  adolescens  accepit.  In  hac  dicecesi  Cadur.:en,si  vUnn  S.  Saceidoi  ce- 
lebriorem  fecit  vicum  Calahrum,  prope  fluvium,   Ausonio  et  Sidonio   Apollinan  dictum  Duranium,   vulgo  Is 
Dordogne,  quo  in  loco  baptizatus  ejus  domininm  accrpil :  ib'dcm  poHea  divino  monitu  m,onacliu^,  dein  abbat 
effeclus,  ibidemque  senuliwx  mandatus.  Propinquus  locm  hic  Juit  ei  qui   nunc   Calviacum  iliciiur :  et  vetm 
nomen  lemanellacai  intiir  Ciduiacum  et  Cariuxium,  qui  a  l  monasierii  jura  pertinens  adliw:  appellalur  lY,tanG 
06  Galabre,  uti  etiam  l.i  Toiu-  de  Calabre,   iurri  antiqui  cam  ecclesia  desoida,   cujus  parochi,    aidicta 
te.rra  ani/eUalur  Bord;trium  S.  Saceriiolis,  o  riqa  IJaminis  cui  aljacet.  Ex  hoc  lco  evocatus  Sucerlos  ud  ca 
thelram  Leinovicensem,  ia  eadeni  A-juiiauia  prima,  ad  Virpnnara  fhivium  vixit  reliquum  ferc  vilm  lempus 
sedp>\'esentiens  finrm  vivndi  inuninere,   reveraurus  ad   m^nusieriwn    Cnlnbrum,   Argenhici.  loca  ail  jlnviun 
Dwiioniiim  int-r  BDritnn  't  Cnrenaruin  sito.  viia  [unclus  e^f ;  el  imle  ad  suwn    monasierium  Ci.l  .brurn  lUla 
tiis,  ibidem  sepuiiur,im  iiccepit.  lU  hnec  lnca  ai  ejus  yUwn  iiertinent  :  .^ed  ii''<C  iHi^i    aliam    urhem   honcahivi 
Reliquiarum  irandatione,  el  miracuiis  omnipotenlis  Uei  oiieraiione  faciis,  ab  eudem  adoplalus  in  prsecipuun 
paironum,